
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 387

14 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,240 στρ. στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας 
Δήμου Αναβύσσου του Νομού Αττικής. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,780 στρ. στη θέση «Λάκκα − Κόκκινα» Περι−
φέρειας Δήμου Αναβύσσου του Νομού Αττικής.  2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,371 στρ. 
στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας − Κακή Θάλασ−
σα» Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2 στρ. 
στη θέση «Καλμίθι» Περιφέρειας Δήμου Μαρκο−
πούλου Ωρωπού του Νομού Αττικής. ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4951/ΠΕ (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,240 στρ. στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας Δήμου 
Αναβύσσου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Περί 
Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

στ) Του άρθρου 1 παρ. 7 του ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135Α΄) 
«Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης κ.λπ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 4524/25.10.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
(δασολίβαδο) συνολικού εμβαδού 0,240 στρ. (διακοσί−
ων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας Δήμου Αναβύσσου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο).
Δυτικά: Με κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο).
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο) και 

με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης την 19.8.2004 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δύο άτομα πεύκης, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα (αποτελεί τμήμα του υπ’αριθμ. 1292 τεμα−
χίου του αγροκτήματος «Ανάβυσσος Τουρκοχώραφον» 
και «Θέρμη Γιουρντά» υπέρ «Αρετσούς» διανομής 1953 
το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως δασολίβαδο από τις 
Επιτροπές Απαλλοτριώσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3835

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.21 08:54:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837

    Αριθμ. 2410 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού0,780 στρ. στη θέση «Λάκκα − Κόκκινα» Περιφέ−
ρειας Δήμου Αναβύσσου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Περί 

Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
στ) Του άρθρου 1 παρ. 7 του ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135Α΄) 

«Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης κ.λπ.».
2. Τις υπ’ αριθμ. οικ. 305/24.1.2008 και 1796/5.5.2008 

προτάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
(δασολίβαδο) συνολικού εμβαδού 0,780 στρ. (επτακοσί−
ων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Λάκκα − Κόκκινα» Περιφέρειας Δήμου Ανα−
βύσσου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής τμήμα α (1, 32, 31, 30, 29, 28, 27, Α, 
Β, Γ, 1) εμβαδού 0,545 στρ. (πεντακοσίων σαράντα πέντε 
χιλιοστών του στρώματος) και τμήμα β με στοιχεία 
οριογραμμής (12, 13, 14, 15, 16, α, 12) εμβαδού 0,235 στρ. 
(διακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Τμήμα α:
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με αγροτική 

έκταση.
Δυτικά: Με κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση 

(δασολίβαδο).
Βόρεια: Με κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση 

(δασολίβαδο).
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού κοινοτική δασική 

έκταση (δασολίβαδο).
Τμήμα β:
Ανατολικά: Με κοινοτική δασική αναδασωτέα έκταση 

(δασολίβαδο).
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με αγροτική έκτα−

ση σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού κοινοτική δασική 

έκταση (δασολίβαδο).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης των δύο 

τμημάτων (α) και (β) ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης κατά το χρονικό διάστημα από τις αρχές του 
έτους 2004 σταδιακά και τμηματικά μέχρι σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
ενήλικα πεύκα, σχίνα, πουρνάρια, κέδρους αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−
των έκτασης δασικού χαρακτήρα (αποτελεί τμήμα του 
υπ’αριθμ. 1152 τεμαχίου του αγροκτήματος «Ανάβυσ−
σος Τουρκοχώραφον» και «Θέρμη Γιουρντά» υπέρ «Αρε−
τσούς» διανομής 1953 το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως 
δασολίβαδο από τις Επιτροπές Απαλλοτριώσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839

    Αριθμ. 2536 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,371 στρ. 

στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας − Κακή Θάλασσα» 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 107Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1986/14.5.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού στρ. 0,371 (τριακοσίων εβδομήντα ενός χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Άγιος 
Παντελεήμονας − Κακή Θάλασσα» Περιφέρειας του Δή−
μου, Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα, από το έτος 1998 και εντεύθεν από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικούς θά−
μνους πρίνου, σχίνου και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 
>25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3841

    Αριθμ. 2533 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2 στρ. στη 

θέση «Καλμίθι» Περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 2204/19.5.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινόχρηστη δημόσια 
δασική εποικιστική έκταση 2 στρ. (δυο στερεμάτων) 
που βρίσκεται στην θέση «Καλμίθι» Περιφέρειας Δή−

μου Μαρκοπούλου Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1−2−3−4−5−6−7−1» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη κοινόχρηστη δημόσια 
εποικιστική έκταση − τμήμα του 65στ τεμαχίου διανομής 
1933 αγροκτήματος Μαρκοπούλου Ωρωπού.

Δυτικά: Με κοινόχρηστη δημόσια δασική εποικιστική 
εποικιστική έκταση − τμήμα του 65στ τεμαχίου διανομής 
1933 Αγροκτήματος Μαρκοπούλου Ωρωπού.

Βόρεια: Με ανέκαθεν αγροτικές εκτάσεις βάσει της 
υπ’ αριθμ. 3220/10.6.1999 πράξη χαρακτηρισμού.

Νότια: Με αγροτική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 33/ 
2004 τελεσίδικη απόφαση της Α/βαθίου Ε.Ε.Δ Αμφισβη−
τήσεων Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αν. Αττικής.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα του Μαρτίου του 2008 από εκχέρσωση, δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση 
^ιιουρναρια, σχίνα) και 2 (δύο) πεύκα μέσης ηλικίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



3842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003871408080008*


